鵙朋会 第 45回理事会議事録

日時：2006年 11月 28日（火）18：00～20：00

場所：大阪府立大学 A6棟 海洋システム工学科会議室

出席者：定兼会長(大 15期)，岩崎副会長(大 20期)，池田副会長(第 21期)，田中(造 3期)，

保田(造 3期)，片岡(大 2期)，岡本(大 5期)，城野(大 8期)，杉山(大 12期)，

吉久(大 13期)，西田(大 17期)，三宅(大 30期)，有馬(大 37期)，山田(大 37期)，

坪郷(大 39期)，片山(大 41期)，桂樹(大 50期)，山本(大 54期)

以上 18名
会長挨拶：定兼会長より挨拶があった．

田中先生の叙勲受賞が報告され，花束が贈呈された。

議長選出：岩崎副会長が議長に選出された．

議事：
（１） 報告事項

a) 平成 18年度会計中間報告（資料(1)）

山田理事により資料に基づき平成 18年度会計中間報告がなされ異議なく了承された．

なお，以下の説明が補足された．

・ *5の振り込み手数料が，今年度値上げされ，70円から 100円となった。

・ ケキホウ第 8号郵送が前年度執行予定であったものが，今年度となったため通信費が

増額となった。

b) 編集委員会報告（資料(2)）

三宅理事により資料に基づき報告が行われた。

・ 編集委員を増員したい旨の提案があり，承認された。

（２） 協議事項

a) 平成 19年度会計予算に関する件（資料(3)）

山田理事より説明され承認された．

b) 同窓会費納入の現状と改善策について

山田理事より，今年度会費納入状況分析により，若年層の納入率が低調である旨報告

された。現状の改善策として，会費納入方法の見直しおよび各期（若年層）理事の見直

しと強化（在阪同窓会員の選出による理事会出席率の向上と同窓会への参加強化）が必

要であるとの提案が行われた。会費納入方法については，利便性，手数料等の検討結果

に基づき，インターネットバンキングが提案された。

協議の結果，インターネットバンキングのための口座を開設することが承認された。

以上